cartarum , & mso proprio figno fignatis me subicripS , &. fignum prca

prium , & consugtum apposui in eadLiri . JL-c^jo Sigaorum .

N U M. LI. ANNO 1506..

Altro Laudo de' medefimì sulle differente co' Permani.

I N Nomine Domini Amen. Nos Guillelmus permifficne divina Qua*

ballitan. Episcopus , & Pilifortis Abbas Lumaorienfis in Ecclesìa Tholo*

sana Domini PP. Cappellanus ad pacificandum. , & reformandum ftatuoi

Provinciarum Tuscia? , March:» Anconitana?, R,omandÌo'», Ducatus Spo-

etati. , Perù (li , Tuderti , Reat» , Urbini , & locorum circumvicino-

rum per SSmum Patrem noftrum D. Clementem divina previdente cle~

mentia Sacrosancì:» Roman» » ac universalis Ecclefi» Summum Pondfi-

cem desinati habentes pienariam poteilatera
s auAoritatem , arque libe-

rami , datam t & concettati! nobis a comuni Ciykatis Firman» ex par-

te arca, et a comuni SanérJgeneGi ex altera per syndieos ab utraque par-

te legìtime conftitutps dicendi , arbitrandi , laudandi deflniendi , acque

alte , & bafi'e msndandi , & praecipiemii
, quod nobis ptacuerit , &

videb'tur expedire de guerris , brigis
8
& discordiis , ót qu»ftianibus ,

& litibus du^um habitis inter eos, et qu» poffent adhuc etiam exoriri^

ficut in forma compromifforum plenius condnet. Cum ex dièta pocefia-

te , & etiam auctoritate commiffa nobis Provinqiam March:» , & 9ir»

cumvicinas pacificandi , & reformandi officiis per . < . . . interceflu per

nos inter dictJss partes ordinata , & declarata apud Macera*

tam in prapìenti anno milleilmoj trecentefsmo sexto , indictione quarta

S. Gmes. x/X M 2 die
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&ìe ujrima mensis Janu2rii reseryavimus nobis specteliter potestatem or-

dinandi , declaranài , tìcurminandi
i

dt-fieiendi , roandandi , & praci-

piendj hoc de dapnis utrunque datis , & illatis , emendandis , vel re-

mjttendis in totum
,

ye| in pattern, & de sententi is super dictis dapnis

datis , vel juribus aliis utrique parti competenribus pitra piaedicta dapna

yel alia. , & de po-IeffiQfc'bus , fk terris culti?
?

vel inqultis
,

pratis
,

$c vescis fituatis in diajcefj , ve? diiìrictu Firmano extra d ac;efim Ca-

jmerinensem^ Senaytam comuni? Sanctigenefii, qua; quidem pofleffiones,

terrae
, prata , vel deyefìa sunt , vel fuerunt quondam Nobilium , &

^Iaflariorum dicti caftri Apezani , & diftrictus ejusdem a quibus per

comune Sanct'genefii fuit facta errptio supradicta, vel Vaflallorum ipsorum

Nobil'um , yel aliorum quorumeumque liabitatorum caftri , seu diftrictus

& Curtis Apezani , & aliorum locorum emptorum a comuni Sanctige-

nefii supradicti , ót de aliis quibuscumque , de quibus eli , vel eife

poffet contentip , vel partes prjedictas , super quibus nondum est per

nos pronunciatimi , & de Senaita comunis Firmi , et comunis Sanctige-

nefii usque ad quas loca pretendunt . Intendentes adhuc semel, & pluries

ordinare , declarare , interpretati , corrigere prò bono pacis & concor-

di? super prjedietis , <5f quolibet p^dictorum , quod nobis videbiturex-

pedire , & pò il dictam reservationem per Aptìfiutn , & subafta , ex of-

ficio no/tra factam faerimus plenarie informati
,
quod de dictis terris

,

& poffeffionlbus fituatis in Diaecefi, & Sinaita Firmanenfi prqnunciationi

&. declarationi nostra? reservatis respoadebat. olim a Dominis , & pos-

effibus dictarum pofferiionum , et Terrarnm , et Maffariorum dict; ca*

flri Apezani , et districtus ejasdem de dativis , et collectis , et aliis q-

neribus realibus , Nobilibus Dominis caftri Apezani , et districtus ejus-

dem , a quibus dictum comune Sanqtigenesii emit )us
,

quod compete-

bar eisdem in d'eto caftrq Apezani , et ejus difhictus , et in terris, et

poffe ffionjbus supradicris , io. Pas^efì, et Senaita comun's Firmi fitua-

tis , et quod tempore venditionis dicci Nobiles Venditore? erant in pos-

seffione prasd'etorum , et dictum comune Ssnctigenefii facta dieta em-
ptio fuit in pacifico , et quieta poffeflione rerum , et jurium dicti ca-

ftri Apezani , et diftrictus ejusdem et pofleffionum , et terrarum etjam

prsedictarum per septem anno? , et ultra , absque contradictìone -comu*

nis Firmj pf asiicti
s
quod cQntradicere potuiflet fi credidffet fib ; jus

competere in praeiictis
, pronunciamus , ordinamus , declaramus defini-

mus , arbitramur
,
przeipimus , et mandamus , auctorirate, et poteva-

te pjtedictis omni modo , et forma
,
quibus melius poflimus , quod de

dictis pefleffionibus , et terris iìtuacis jn d'seceG , et Sinai; a Firmanenff

lespcndenf. comuni Sanctigenefd fine aliqua contradicticne comunis Fir-

mi
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m! , et fingularum p.rsjiarum ejasi^m, et dutrictualium, ipfius comuni?:

de dati vis, et colleccis , et a'iis. oaeribus reattbas, et quibuscunque pos-

sefjipaib.is , et calcoribas, terrarum, , et ppifcffipnuai prasdictarum , un-

dscum jue sint paffe%re% , et caltores , ppiTeiTionurn , et terrarum
j

pras-

dietarum , et ubijumque tubitene ppffeflbres , et cultores prasdicti , et

hae; pronuneiamus , ordinamus , declaramus , defiaimus , arbitramur ,

pi'a::ipim as , et mandamus ammantate , & poteftate pras4iò\is , sub pan-

na exeomunicationis , mille xnarcarum argenti in fipgulares personas,

interdici:! , et qainguaginta milliom marcaruaa argenti in prasdiéìurrt

comune , & civitatem. Firmi
, p«n",s » & sententiis fi preftaret dire&e

vel indirete psr se , vel alios impedim^ntum , & cbftaculum comuni

San&'genefìi , & diéfcarum. ppfle/Sanum cukoribus , & pofleffpribus in

premiffis , vel unicuique de dlctis pofteflionibus , & terris libere respon-

dst. eisdem , volentes , & decernentes, monitionssu premiflam , incur-

ri d-ctis sententias ipso faòìj 4 Item cuna in pronunciatione , ordina-

tione , declaratsone , definitioae
,

prassepto , & mandato fadUs per-

no* in.?er parces, praeii&as , ultima die mefffis Januari inter estera ordì-

naverìmus , & prasceperimus
,
qupd Gabellare antiquum Apezani , ubi

scilicet erat Caftrì Apezani , & tempore
,
quo fuit emptum a comuni

Sancì; g^neSii r

s de antequam. dicium Castrum , seu hahica,tores, dicti ca-j

ftri , in alio loco psr dietimi comune San&igenefii mutaret. , et pppu-

lare Sancii Laurencii dicip Casellario et quarum occàfiona

potiflÌTie fhit diòta Guerra exorta inter comunia Firmi , et ^ané&gene-

fii supradi&a remaneant in psrpetuum comuni civitatis Firm;. , absqus

attqua parte per comune Sancìigenefii , vel diftruStuale ejusdem , reve-

renda ipfi comuni Firmi , et absque aliquo impedimento per ipuim, co-

nnine §ancT:!gene(ìi , vel ejus difìrctaales
,

qualibet praeSando , cum,

spatio, cannarum in circuitu, modis , et forma ipsorum casellari , et po-

dii
,

qualitat. condiéìjone prasfatis psr nos habitis super plenio-

ri confino. , impoderum declarandis , volentes , et prassìpientes modis
^

et forma praedicììs, quod hoc a didto syndico comunis Sanct'genefii con-

tendat syidieatorio nomine ipfius comunis SancYigenefii syndico Firmi
,

syndicatorio. nonnine comunis Firmi recipienti, et acceptan. et qupd, uter<-

qce syniicus , a cpnfticuentibus ipsum hoc procure? , effeélaaliter adim>

pieri , habito confitto, supsr prasiiòtis dsclaramas , ordinarnus
,

pronun-

ciamus , et. mandamus auótiritate , et pateflate » et sub pasnis prasJi&is

quas mo.nieto.ne prsmìffa preferimus in htis spri^ptis , et incurri volumus,

et d2C2rnimois. ipso faéfcj , tam a (ingularibus personis quam a dicto co-

muni Firmi « ft alio quocumque comuni contrarium facientibus , et de-

clarationem , ac pronutiationem noftram non servantibus
,
quo dióti Ca-

ilellare ,.
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(lellare , & Pcd'um Apezani , & pijulare Sancti Laurentii remaneant

di&o comuni Firmi , cum spatio cannatimi trigìnta cura circuitu , mo-
dis , & forma talibus

,
quod nunquam in d:ét;s Cartellari , & Podio

Sarcìi Laurentii , & circuiiurn diélarikn trigìnta cannarum pofiit fieri

sliquod hadificium , caftrum , vel fortellitiam a diclo comuni Firmi
,

ve! aliis quibuscumque ne txinde prjcra pejorìbus osiant pradlérss sea-

tentias contra faeientes , & facere attentames , & auxilium dantes ia

ptamirlìs piaferentes in hìis scriptis , & divine , atque apoftoiice ultio-

nis , & retributionis eis judicium impetrantes , applicantes , & mine

sententialiter dicium Cartellare Apezani , & pojuiare Sancii Laurentii

cum circuitu diòtarum trìginta cannarum , comuni San&igenefii si per

dìcrum comune Firmi fingalares personas , diitric~r.uales ipGus cemunis

Firmi in ecs , vel alios vice eorum , vel alios quoscumque in dìclìs

Casellari
,

pojulari , & circuitu diérarum trigìnta cannarum contiege-

ret , fierec aliquod hedificium * Cartrum , vel fortellitium & dict.ua

comune San&igenefii fi ad ipsum pradictum Cartellare , & pojuiare de-'

, venire con poffit hadifìcare etiam in eisdem. Verum prepter praemifla

non prohìbemus
,
quod EccIeHa Saneti Laurentii

,
qua erat in dicto po-

julari S. Laurentii, & demos dieta Ecclesìe podent rehaiiflcari , et re«

duci ad cura (tatuai , in quo erant tempore mota guerra; dum tam:a

fortitia, badifieìa non conrtruantur ibidem, quo casu pse narri incurri vo»

lumus supradicram , ec per M^rchionem , et Rectorem in spiritualibus

et alìcs Ofri::ìales Romana ©seterìa
,
qui nane sunt in Provincia Mar-

chia, &' prò tempore erunt
, praiicta pajipimus prò bono pacis , &

concordia inter partes prad;cras , & per pacifbationem , & ri formatto*

nem die; a; Provincia Marchia , & ne scardila porli nt perpetuo exoriri

deinceps spirituali, et temperali brachio facere a parribus supradictis inie-

gralit. observari,& contra partem praiictam non cbservant. vei contra pra -

mi (fa facient procedi , & partem prasentem ordinationem servantemde*èndi.

Ad baccuminpredictispronungiationibuSjOrdinationibus, declarationibus, de fi -

ritiene , mandatis , & pra:eptis per nos dieta die ultima Jànuariì facr's

inter partes p.acictas fuerit imerea crdinatum , & pronuncia? um
,
quod

comune Firmi & dìftrictuaies ejusdem relapsarent iiberaiit ce absquo

croni ex tornone solutione , et lefione , cmnes Hornines cemums San-

él'genefii , difìrictuales , fauctores , & seguaces eorum dem, ques habe-

banr in carceribus , ót preilonibus suis in sp?tium triuni dierum, a re*

rifattone dieta pronunciaticnis rvmerandos, &t}uòd dictos csreerafes in

dietum terminurn liberatos ad nos in Macerataor ex tane sbsque mora
dolosa immediate adducent. & insuper quod syndicus dicti comunis Fir-

mi darei oefo dies , ex recitatici diete écntentie numerandes in Oria
Do
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Domini Màrchiónis
,
quindscim bonos , & idoneos Fidejuflòres

,
qui non

eflent dìftrìélaales prsedéli ComunÌ3 Fi i-mi prò soivenda papna in Po-
nunciat. noitra contenta , fi ea commiéh comingeret , & prasftétum co-

mune, & syndicum civitaté Firmanenfis praedióta capsula, et siifócet de-

liberationem , reftiiutionem , & educationem Carceratomi!! ad nos a pud

Maceratam , &L de datione , & p- ae/latione di&orum quindecim fidejus.

sorum non fuerint juxta formam
%
& modum , & terrn>flim« in pix, ì-

éla pronunciamone , & ordiiiatione contencis adimpletà , declaramus di

ctum comune Givi tatis Firmi , et Officiales ejusdem , ex prasdiccis cau-

fis incidiffe in penas in dieta Pronunciar, contenta?
;

q;as pense fnerunt

cxsomunicationis in Pcteftatem t Capitaneos , Officiales , Priore 1

? , Aa-

jianos , Gonfi iìarios , et Syndicos , atque Procuratore? dicti comunis Fir-

mi , et interdicci in dictam Cìvitatern Firmi
t

et Caitra
9

et loca om-

nia diftrictualia ejufdem,et quinquaginta millium marcarum argenti
,

p-_as-

cipientes , cornmiriì nobis auctoritate offici, omni modo et forma, qui'bus

mslius poffimus dictas exeomunieationis , et inierdicti sententias ìnviola-

blister observari , et absque auetoritaee, et* mandato , . . , . . Domini
tìoftri summi Pontificis , et Apoftolicse Sedis, vel lioflra , non po(fe di-

ctas exeomunìcationis , et interdicti sententias suspendi , revocati , vel

tolli . Inhibéntes , ne dictis paenis ...;.. polìk fieri grada , compo-

litio > vel rem (fio dicti Comuni Firmi , absque speciali Mandato, et

licentia dicti Domini PP, Sèdls Apoitc!icse , vel noftris in . . * . . tan*.

gentis dictà& pstusè Ecelefiam Rcmanam , et Curiam ejus . Item au-

ctofitatè , et potevate prasJictis pronunciamps , drdinamus , declaramns,

difinimus
,
prscipimus , et mandamus auctoritate , et potestate, et sub

pasnis prseiieds
,
quod comune Sanctigenefii in decem dies revocet om-

nia barina , et procedus , reforrnationes , et decreta , àtque sententias

factas , vel iatas , contra Nobiles Viros Doitiincs de Brunforte , et alios

Nobiles , et quoscumque diftrictuales , seu Comitatenses Civitatis Firmi

vel bona eorumdam occaSone , et propter Guerra morìe , et hsbitx in-

ter dietum comune Firmanorurn , et comune Sanctigeneui supradietum

ex nunc dictos processus , et sententias, et bandimenra , ordinstiones ,

et decreta sentendas revocantes , reservantes nobis adhuc poteflatem, et

auctoritatem dicendi , et pfìecipiendi , ordinandi , definiendi , declaran-

di , inrerpretaidi , et mandandi inter partes praedietàs, et super pìse-

miffìs , et aliis per nos pronuntiatis , et ordinatis , et super aliis, quae

nondam sUit par nos pronunciata
,
quod nobis prò bono pacìs , et con-

cordile , senul , et pluries videbitur expsdire ; de qu bus omnibus , et

fmgulis per Magistros Djminicum , et Goffredum noftris Notarios man-
davimus fieri publicum Inftrumentum .

Acta.

^cvi APPENDICE
Ac*U , data , lecta

,
pronunciata , et recitata fuerit dièta senten-

za ,
pronunciatio , crdinatio , dedaratio , definitio

,
praecepta , et

mandata , et omnia , et fingula supradicta per dic?os Dominos Episco-

pum , et Abbatem prò Tribunali sedente in Terra Maceratae in Pala-

fio comunis dictae Terrae , in praesentia Magi Tiri Gìberti Syndici comu-

nis praedicti Sanctigenefii, pra^sentibus Nobili Milite Dominico Rambaldo
Gomita Tarvifli in temporalibus , et Ven Viro Domino Gabriele de

Msdiolano Legum Doctore in spiritualibus \ Rectoribus prò dieta Ro-
mana Ecclefia in Marchia supradicta , et Ven. Viris Dominis Bernardo

Regis decretorum Canonico Nsmansenfi , Raymundi Banti , Procantore

MimatenG , Guiilielmo Caivecti , Canonico Aibienfi , Pontio de Re
paftanno,Canonico Caracens RaymundoBerengarii Ecclefìae de Bclengis, AI-

bienfis Diaecefis
, Johanne Grandi Rectore Ecclefìae de Romegeriis ,

Butinenfis Dicecefis , Fratre Ugelino de Brunforte de Ordine Minorimi,

Dominis Gentile Thomassini de S. Elpidio, Bovegnato rectore de Monte-
granario , Bonjohanne de Mcntelupone de dieta Provincia Marchiae ,

et Dominis Antonio de Ardeogiis de Parma , et Ubertino de Covecta

de Regio Judicibus Marchionis , Teftibus ad prac dieta vocatis , et ro>

gatis , Dominicae Nativi tatis Anno millefimo , trecentefimo sexto indi-

ctione quarta , die nonodecimo Martii Pontificatus Sancti Patris Domi-
ni Clementis PP. Quinti Anno Prim5 .

Ego Goffredus quondam Spidalerii de Piftorio Apoftolica , et Im-
periali auctoritare Notarius , et nunc praedictorum Dominorum Episco-

pi , et Abbatis Officialis , et Scriba
,

praedictis omnibus una cum jam
dicto Magiftro Dominico Not. infrascripto , et praenominatis teftibus in-

terim , et de mandato ipsorum Dominorum Episcopi , et Abbatis pre-